

Consultas Realizadas

Licitación 388439 - Servicio de desinfección de oficinas del JEM - Ad Referéndum

Consulta 1 - Regente solicitado para el oferente

Consulta	Fecha de Consulta	27-12-2020
Serían tan amables en especificar por favor por qué el oferente debe contar con REGENTE, ya que el llamado es realizado PARA EL SERVICIO DE DESINFECCIÓN; y el Regente es el profesional encargado para la realización de medicamentos, y ya el PLIEGO solicita que los productos tengan Registros Sanitarios habilitados por el MSP Y BS, en el cual dichos productos ya cuentan con REGENTES indicados en el mismo producto y habilitación por el MSP Y BS ?? Este requisito limita enormemente a Empresas dedicadas al SERVICIO DE DESINFECCIÓN, dirigiendo el llamado a Empresas que venden los Productos no dedicadas a SERVICIOS de limpieza y desinfección.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-01-2021
Favor remitirse a la Adenda N°1.		

Consulta 2 - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	27-12-2020
De acuerdo a lo solicitado en el Punto h) Capacidad técnica del PBC; y debido a que recién en éste año 2.020 debido a la Pandemia surgieron Pymes que se dedican al trabajo de Desinfección por cierres de sus fuentes anteriores de trabajo como limpieza de edificios/casa/etc, el cuál la desinfección era algo que los propios limpiadores lo realizaban con trapos y productos tipo lavandinas ó lysoform; consultamos si tendrá validéz la contraseña de solicitud de habilitación DIGESA y del Registro Sanitario, ya que dicho requisito se está demorando a causa de la pandemia y del trabajo en cuadrillas realizado por el msp y bs a causa del covid-19, retrasándose por causas de fuerza mayor no imputables a nuestra firma?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-01-2021
Favor remitirse a la Adenda N°1.		

Consulta 3 - Metodología de Desinfección (EETT)

Consulta	Fecha de Consulta	29-12-2020
¿Se podría realizar la desinfección química general en todo el edificio, ya que el mismo es válido para todo tipo de superficies, sin necesidad de recurrir al vapor? en todo caso, a los efectos de no limitar la participación ¿Podría ser cualquiera de los dos métodos indistintamente?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-01-2021
Favor remitirse a la Carta de Invitación.		

Consulta 4 - Experiencia en Servicio de Desinfección

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2021
<p>Debido a que desde el inicio de la pandemia (año 2.020) recién el Servicio específico de Desinfección se desprende laboralmente de lo que eran anteriormente los servicios normales de limpieza, y como desde allí se crearon Empresas dedicadas a dicho rubro; solicitamos tengan a bien poder presentar lo siguiente:</p> <p>El oferente deberá poseer un volumen de negocio, en sumatoria, equivalente al 50% como mínimo del monto máximo de la licitación, referente a SERVICIO DE DESINFECCIÓN, LIMPIEZA O AFINES A INSTITUCIONES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, para tal efecto deberá demostrar con la presentación de contratos ejecutados y/o facturaciones anteriores, con empresas públicas y/o privadas, de prestación satisfactoria, DEL AÑO 2.020.</p> <p>Atentamente;</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-08-2022
Proceso finiquitado		